1

CONCURSO PÚBLICO 001/2024

EDITAL DE HOMOLOGAÇÃO DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

PUBLICAÇÃO Nº 034/2024

A PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE ROLÂNDIA, ESTADO DO PARANÁ, por intermédio da Comissão de Acompanhamento
e Fiscalização de Concurso Público criada pela Portaria nº 3.098/2024 torna público aos interessados o Edital de Homologação
da Classificação Final publicação 033/2024 do Concurso 001/2024.

Art. 1º Fica HOMOLOGADA a Classificação Final dos cargos: Agente Comunitário de Saúde, Agente de Combate às
Endemias, Auxiliar de Enfermagem – PSF, Auxiliar de Cirurgião Dentista, Condutor Socorrista, Técnico de Gestão Municipal A
– Administrativo, Técnico de Gestão Municipal B – Técnico Agrícola, Técnico de Gestão Municipal C – Agente de Trânsito,
Técnico de Gestão Municipal C – Técnico em Informática, Técnico de Gestão Municipal – Assistência de Fiscalização (Obras),
Técnico de Gestão Municipal C – Assistência de Fiscalização (Postura, Atividades Econômicas e Atividades Urbanas), Técnico
em Enfermagem – Urgência e Emergência, Técnico de Saúde Pública C – Assistência de Laboratório, Técnico de Saúde Pública
C - Assistência Técnica de Radiologia,  , Técnico de Saúde Pública C – Assistência de Vigilância Sanitária, Técnico de Saúde
Pública C – Técnico em Higiene Dental, Dentista Especialista Cirurgião Endodontista, Dentista PSF, Enfermeiro PSF, Enfermeiro
Urgência e Emergência, Farmacêutico Bioquímico, Médico Dermatologista, Médico Ginecologista Obstetra, Médico Pediatra,
Médico Psiquiatra, Médico PSF e Psicólogo, referente ao Concurso Público 001/2024.

Art. 2º A classificação no Concurso Público não gera aos candidatos o direito à nomeação para o cargo e/ou emprego,
cabendo à Administração do Município o direito de aproveitar os candidatos aprovados em número estritamente necessário,
não havendo obrigatoriedade de nomeação de todos os candidatos aprovados, respeitada sempre a ordem de classificação no
Concurso Público.

Art. 3º O prazo de validade deste Concurso Público será de 02 (dois) anos a partir da presente homologação.

Art. 4º A nomeação dos candidatos obedecerá rigorosamente a ordem de classificação dos aprovados, observada a
necessidade do Município e o limite fixado pela Constituição e Legislação Federal com despesa de pessoal.

Art. 5º A convocação será realizada através de publicação no Diário Oficial dos Municípios do Paraná, e no endereço

eletrônico www.rolandia.pr.gov.br.

Art. 6º Este Edital entra em vigor na data de sua publicação, que será realizada no Diário Oficial dos Municípios do
Paraná, e nos endereços eletrônicoswww.institutounifil.com.br e www.rolandia.pr.gov.br.

Rolândia, 01 de julho de 2024.

 AILTON APARECIDO MAISTRO

PREFEITO MUNICIPAL

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

A
IL

T
O

N
 A

P
A

R
E

C
ID

O
 M

A
IS

T
R

O
P

ar
a

ve
rif

ic
ar

 a
 v

al
id

ad
e

da
s

as
si

na
tu

ra
s,

 a
ce

ss
e

ht
tp

s:
//r

ol
an

di
a.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/7

F
A

0-
12

2E
-E

3C
F

-9
F

A
1

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 7

F
A

0-
12

2E
-E

3C
F

-9
F

A
1

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 7FA0-122E-E3CF-9FA1

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

AILTON APARECIDO MAISTRO (CPF 152.XXX.XXX-00) em 27/06/2024 17:51:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte

Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://rolandia.1doc.com.br/verificacao/7FA0-122E-E3CF-9FA1